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Uczniowie XXI Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Ignacego Witkiewicza mogą być dumni ze

swojego nauczyciela. Grzegorz Szymanowski, który na co dzień wykłada w tej szkole historię, został

dziewiątym laureatem Nagrody im. Tadeusza Słowikowskiego. W ten sposób Krakowski Oddział

Polskiego Towarzystwa Historycznego co roku wyróżnia nauczycieli osiągających wybitne rezultaty w

nauczaniu i popularyzacji historii oraz kultury Krakowa. Nagrodę wręczył prezydent Krakowa Jacek

Majchrowski.

– To dzięki tej nagrodzie możemy przywołać zasługi prof. Tadeusza Słowikowskiego dla

Uniwersytetu Pedagogicznego, dla kształcenia pokoleń historyków i nauczycieli historii,

formowania naszej świadomości i kultury historycznej. A jednocześnie nagradzać nauczycieli,

którzy współcześnie tworzą dobre wzorce i wyznaczają standardy nauczania tego przedmiotu –

powiedział prezydent Krakowa.

Grzegorz Szymanowski, laureat 9. edycji Nagrody im. Tadeusza Słowikowskiego, jest

dyplomowanym nauczycielem historii oraz wiedzy o społeczeństwie i etyki. Pracuje w XXI

Liceum Ogólnokształcącym od 1994 r. Od 20 lat prowadzi zajęcia koła historycznego w swoim

liceum, jego członkowie poznają dzieje Krakowa podczas zajęć terenowych i muzealnych. Jest

opiekunem dydaktycznym i autorem artykułów w czasopiśmie „Krzysztoforek”, wydawanym

przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Uczestniczy w pracach Towarzystwa Miłośników

Historii i Zabytków Krakowa oraz Stowarzyszenia Pokoleń Republiki Pińczowskiej. Jego uczniowie

regularnie biorą udział w Olimpiadzie Historycznej (jeden z nich został laureatem etapu

ogólnopolskiego) oraz w Konkursie Wiedzy o Uniwersytecie Jagiellońskim. Osiągają też

znakomite wyniki na egzaminie maturalnym.

Grzegorz Szymanowski jest autorem i współautorem wielu publikacji metodycznych

(w tym podręczników, zadań i testów). Ukończył studia podyplomowe w zakresie nauczania

wiedzy o społeczeństwie na Uniwersytecie Jagiellońskim, a także studia podyplomowe z filozofii

i etyki na Uniwersytecie Jana Pawła II. Chętnie dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem nie

tylko z uczniami, ale i z nauczycielami i dydaktykami. Szkoli nauczycieli jako doradca

metodyczny, a obecnie trener Małopolskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli. Brał  też udział

w pracach nad podstawą programową, prowadzonych przez Instytut Spraw Publicznych w

Warszawie.

Dla swoich wychowanków Grzegorz Szymanowski jest nie tylko autorytetem pedagogicznym.

Na własnym przykładzie pokazuje im, że warto się kształcić – że nauka i praca, kiedy staną się

pasją, dodają życiu energii, czynią je ciekawszym, pełniejszym, satysfakcjonującym.

Nagroda im. Tadeusza Słowikowskiego upamiętnia wybitnego znawcę dydaktyki i

popularyzatora historii, pioniera badań nad dziejami edukacji historycznej i myśli

dydaktyczno-historycznej w Polsce, przyjaciela młodzieży. Została ustanowiona w 2009 r. przez

Krakowski Oddział PTH w porozumieniu z Prezydentem Miasta Krakowa. Od tego czasu

przyznawana jest corocznie jednemu nauczycielowi krakowskich szkół ponadpodstawowych na

podstawie osiągnięć zakończonego roku (szkolnego), z uwzględnieniem całokształtu działalności

w latach poprzednich. Prawo zgłaszania kandydata do konkursu przysługuje dyrekcji szkoły, w

której zatrudniony jest nauczyciel. Zgłoszenia rozpatruje Kapituła Nagrody, powołana przez

Krakowski Oddział PTH.
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Najlepsi nauczyciele historii w Krakowie – laureaci poprzednich edycji:

2009 r. – mgr Józef Jaworski (V LO w Krakowie)

2010 r. – dr Czesław Wróbel (XIV LO w Krakowie; obecnie VI LO)

2011 r. – mgr Ludmiła Okrzesik (VIII LO w Krakowie)

2012 r. – dr Stanisław Garlicki (V LO w Krakowie)

2013 r. – mgr Grzegorz Urbanek (I LO w Krakowie)

2014 r. – mgr Wojciech Rak (VI LO w Krakowie)

2015 r. – mgr Zdzisław Bednarek (III Społeczne LO im. Juliusza Słowackiego w Krakowie)

2016 r. – mgr Rafał Kobylec (V LO w Krakowie).
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